Primus Minister provincialis adm. Rev. P. Suitbertus Bömer eum versus finem junii a. 1929 e Gallia revocavit, ut in novo clericatu Monacogladbacensi studia Theologiae terminaret et, die 4 mensis Augusti eiusdem anni per manus Excmi. Dni. Cyrilli Rudolphi Jarre Episcopi tit. Metropolitanus et Vicarii Apostolici de Tsinanfu sacerdotio auctus, alumnos Collegii Seraphici Exatensis in Neerlandia siti linguas franco-gallicam necnon germanicam doceret. Annis 1930-1931 munere praefecti principalis in eodem Collegio functus est. Ab autumno anni 1932 studiis philosophicis et philologicis necnon historiae artis in Universitatibus Bonnensi, Monacensi (in Bavaria) et Perusina (in Italia) se dedicavit eaque examine statali Referendarii studiorum mediorum die 11a m. februarii a. 1938 ad finem perduxit. Tamquam Referendarius per annum scholasticum 1938-1939 in Gymnasio statali Carolo Magno dedicato Aquisgrani docuit et die 9a m. maii a. 1939 periculum examinis in paedagogia, i.e. Assessoratus studiorum mediorum pro facultate docendi in Scholis Mediis, perfunctus est. Die autem 6a m. februarii anni 1940 lauream in philosophia et paedagogia acquisivit. Mandato Ministri provincialis adm. Rev. P. Servatii Schittly et Definitoris generalis adm. Rev. P. Dris. Bertrandi Kurtscheid cum beneplacito Rev.mi P. Ministri generalis Leonardi Mae. Bello cognitiones theologicas Romae per secundum semestrum anni scholastici 1940 in Universitate Gregoriana Romae complevit et in initio m. junii eiusdem anni iussu Rev.mi P. Ministri generalis ad conventum Sancti Francisci Magni Matrili in Hispania se contulit, ibidem per plus quam sex annos commoraturus. Munera professoris Seminarii Diocoesani Matritensis (1941-1946) et professoris religionis in Collegio Germanico Matrili (1944-1945) explevit eodemque tempore ut Cappellanus pro Catholicis linguae germanicae ibidem a Vicariatu generali Archidioeceseos Coloniensis cum consensu Episcopi Matritensis constitutus.—Fuit Confundator ephemeridis *Verdad y Vida* necnon collaborator (1943-1946).

Aestate a. 1946 a Magno Cancellario Pontificii Athenaei Antoniani, i.e. a Rev.mo Ministro generali P. Valentino Schaaf, ad Urbem Romam vocatus primum ut Docens historiam philosophiae exponebat et textus philosophorum antiquitatis et medii aevi explanavit, deinde, postquam die 3a m. decembris a. 1955 Professor extraordinarius et die 5a m. decembris a. 1957 Professor ordinarius nominatus erat, logicam

quoque, philosophiam linguae et historiae necnon technicae artisque docebat. Ab anno 1963 usque ad a. 1966 Decanus fuit Facultatis Philosophiae.